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تازه های مطبوعات

انعکاس

ایران- اين روزنامه نوشت: در همه سال هايی  •
که از خودکفايی در توليد گندم مجبور به واردات 
شده ايم، خشکسالی و کاهش بارندگی نقش 
مهمی دارد. اما عامل مهم تری که کارشناسان 
و فعالان حوزه توليد آن را در ايجاد نابسامانی 
ــروش گندم مؤثر می دانند،  ــازار ف در توليد و ب
خريد  قيمت گذاری  در  اشتباه  سياست های 
تضمينی گندم است که باعث شد توليدکنندگان 
گندم را به دولت نفروشند و گندم توليدی بيشتر در 
بازار آزاد يا به صورت قاچاق فروخته شد. درحالی 
که متوسط خريد تضمينی گندم در يک دهه 
اخير ۸ ميليون تن در سال بود اما در سال زراعی 

۱۴۰۰-۹۹ اين ميزان به نصف کاهش يافت.
جمهوری اسلامی- اين روزنامه نوشت: ماليات  •

ــی ها با اين فرمان که در لايحه  گرفتن از داراي
بودجه ۱۴۰۱ در نظر گرفته شده اگر اجرايی 
شود، علاوه بر اين که نوعی بدعت در اخذ ماليات 
است، مشکلات زيادی برای عموم مردم به وجود 
خواهد آورد که چه بسا به يک انفجار اجتماعی 
بزرگ و غيرقابل کنترل منجر شود. کارمندی را 
در نظر بگيريد که با زحمت زياد در سال های قبل 
از بی ارزش شدن پول ملی با قناعت و به صورت 
اقساطی خانه ای خريده و حالا بر اثر سقوط پول 
ملی همان خانه ٢۰ ميليارد تومان قيمت گذاری 
مــی شــود و صاحبخانه بــا حقوق کــارمــنــدی يا 
بازنشستگی با قناعت، روزگار می گذراند.شما 
چگونه می خواهيد از خانه اين کارمند ماليات 

بگيريد؟ او اين ماليات را از کجا بياورد؟
شرق- محسن هاشمی در يادداشتی در واکنش  •

به اظهارات اخير قاليباف که گفته بود » همه 
دولت ها در آن ۱٢ سال عليه ما بودند و جز تحريم 
شهرداری هيچ کاری نکردند«نوشت: نمی توان 
نقاط مثبت را به حساب يک نفر و کاستی ها را به 
حساب ديگران گذاشت، حتی اگر بخواهيم نقش 
آيـــت ا... هاشمی رفسنجانی را در فعال کردن 
متروی تهران ناديده بگيريم، نمی توانيم کمک ها 
و اقــدامــات مثبت دولــت هــای آقــايــان خاتمی و 
احمدی نژاد و مديريت های شهری پيشين تهران 

را انکار کنيم.
فرهیختگان – اين روزنامه با بيان اين که اصرار  •

برخی نماينده ها در تعيين مديران دولتی شأن 
نظارتی بهارستان را مخدوش می کند، نوشت: 
دخالت در انتصابات دولتی توسط نمايندگان 
فرماندار  انتخاب  اخير  موضوع  مانند  مجلس 
رباط کريم درحالی رخ می دهد که پيش از اين 
ــدار با  در خــردادمــاه امسال رهبر انقلاب در دي
نمايندگان مجلس يازدهم آن ها را از دخالت در 
انتخاب استانداران، فرمانداران و مسائل اجرايی 

برحذر داشته بودند. 

الف مدعی شد : رسانه های محلی رباط کريم  •
تصويری را از نامه درخواست شهردار رباط کريم 
از شورای شهر منتشر کردند که نشان می دهد 
وی برای تأمين مبلغ رهن يک منزل مسکونی، 
يک ميليارد تومان از شورای شهر اين شهرستان 
خواسته است! اين درحالی است که رسانه های 
محلی با انتقاد از اين درخواست عجيب گفته اند 
که شهردار جديد رباط کريم کمتر از يک ماه است 
که از سوی شــورای شهر به اين سمت منصوب 

شده است.
انصاف نیوز نوشت : حيدرعلی نصراصفهانی،  •

ــاره  وضعيت  ــ ــان نظامی اصــفــهــان درب ــت دادس
بازداشتی های تجمعات اعتراضی اخير اصفهان 
گفت: درباره نحوه رفتار مأموران با متهمان دقيق 
شديم و آن گــونــه که مطرح شد رضايت مندی 
ــت. وی افـــزود: افــراد  ــود داش در ايــن زمينه وج
بازداشتی درخواست هايی بــرای تبديل قرار 
تامين و آزادی داشتند که به مراجع ذی صلاح 
قضايی و دادسرای عمومی منعکس خواهيم کرد.

انتخاب نوشت:معاون اول قوه قضاييه گفت:  •
گاهی صدا هايی شنيده می شود که می خواهند 
نهاد وکالت را در برابر نهاد قضاوت قرار دهند 
و بدانيد ايــن کــار، کــار دشمن اســت و بــرای آن 
برنامه ريزی کرده اند. وی با بيان اين که نظارت به 
معنای دخالت نيست افزود: ما مدعی هستيم که 
همه حقوقدانيم و بايد پايبند قانون باشيم. برخی 
بايد پاسخگو باشند. وکيلی که نظام و قانون را 
قبول ندارد صلاحيت وکالت ندارد ، چرا پروانه 

وکالت اين قبيل وکلا باطل نمی شود؟
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آینده مذاکرات وین 

امیرعلی ابوالفتح -  اکنون همگان چشم انتظار آغاز دور 
هشتم مذاکرات هستند. قرار است در اين مذاکرات، زمينه 
برای برگشت آمريکا به برجام، برداشته شدن تحريم های 
ايران و عمل به تعهدات برجامی از سوی جمهوری اسلامی 
فراهم شود، اتفاقی که با گذشت چند ماه از شروع مذاکرات 
وين، تاکنون حاصل نشده است. علت طولانی شدن مذاکرات 
وين نيز در نگاه متفاوت ايران و آمريکا به برجام است. جمهوری 
اسلامی ايران تاکيد دارد که توافق هسته ای ٢۰۱5 موسوم 
به »برنامه جامع اقدام مشترک – برجام« بی کم  و کاست اجرا 
شود. در حالی که آمريکايی ها در پی آن هستند که بعد از 
بازگشت به برجام، زمينه برای مذاکرات جديد در باره متن 
برجام و موضوعات غير هسته ای نظير برنامه های موشکی 
و منطقه ای ايران فراهم شود. ضمن اين که آمريکايی ها در 
تلاش هستند در جريان مذاکرات غير مستقيم با ايران در وين، 
کمتر از برجام، به تهران امتياز بدهند و بيشتر امتياز بگيرند. 
به همين دليل، واشنگتن اصــرار دارد که تمام تحريم های 
بازگشته يا وضع شده پس از خروج آمريکا از برجام در تاريخ ۸   
می ٢۰۱۸ را به حالت تعليق در نياورد. در حالی که اگر آمريکا 
بپذيرد تمام تعهدات خود ذيل برجام را رعايت کند، توافق جديد 
ميان طرفين، در وين حاصل خواهد شد. با اين حال،برخی 
معتقدند صرف ادامه مذاکرات حتی بدون رسيدن به توافق 
نهايی نيز می تواند گامی رو به جلو قلمداد شود؛ به ويژه اين 
که اين روزها، طرف های غربی دايم در تلاش هستند با القای 
جو نااميدی و يأس، امکان توافق را دور از دسترس يا حتی غير 
ممکن توصيف کنند. اما واقعيت های صحنه سياست نشان می 
دهد که راهکار نهايی جز توافق پيش روی  طرفين  وجود ندارد. 
به عبارت ديگر، فارغ از اين که در آينده چه رخ دهد ، توافق ميان 
طرفين اجتناب ناپذير خواهد بود؛ حتی اگر زمان طولانی تری 

برای رسيدن به آن طی شود. 

نگاه سوم 

در آستانه دومين سالگرد شهادت سرداران اسلام 
شهيدان حاج قاسم سليمانی و حاج ابومهدی 
المهندس، رئيس موسسه تنظيم و نشر آثار امام 
خمينی)ره( در نجف به همراه حجت الاسلام 
والمسلمين سيدعلی خمينی بر سر مزار شهيد 
حاج مهدی مهندس حاضر شدند و با قرائت فاتحه 

مقام شامخ شهيدان را گرامی داشتند./تسنيم

يک شنبه 5  دی ۱۴۰۰، ٢۱ جمادی الاول ۱۴۴3، ٢6 دسامبر ٢۰٢۱، شماره ٢۰۸36 ، سال هفتاد وسوم.

هادی محمدی – در فاصله ٢۴ ساعت تا آغاز دور هشتم مذاکرات 
ايــران و ۱+۴در وين ، موضوع رزمايش سپاه در جنوب ايــران و 
سخنان محمد اسلامی رئيس سازمان انرژی اتمی کشورمان 
داغ ترين خبرهای اين حوزه را تشکيل می دهند. در باره موضوع  
اول که با اعتراض طرف انگليسی همراه بود ، سخنگوی وزارت 
خارجه ايران پاسخ تندی داد و اقدامات دفاعی ايران را بی ارتباط 
به ساير کشورها اعلام کرد و از سوی ديگر اسلامی در گفت وگويی 
با رسانه روسی گفت که ايــران قصدی برای غنی سازی بالای 
6۰درصد ندارد . با اين حال حتی همين ٢۴ ساعت آينده هم 
می تواند دستخوش تحولات جديد باشد در حالی که همه خود 
را برای شروع دور ديگری از مذاکرات گرم می کنند ، اين جمله 
اميرعبداللهيان وزير خارجه ما خط مذاکراتی ايران را مشخص 
کرده است : » ايران حاضر نيست در برابر يک امتيازی که می گيرد 
۱۰ امتياز بدهد.« حالا با اين خط مشخص ، روی ميز وين برای 
آخرين دوشنبه سال ٢۰٢۱ دو سند در باره تحريم ها و  هسته ای 
وجود دارد که نظرات  جديد ايران نيز اعمال شده تا علی باقری با 
همتايانش از سه کشور اروپايی ، روسيه و چين بر سر آن ها مذاکره 
کنند.به گزارش خراسان، محمد اسلامی رئيس سازمان انرژی 
اتمی ايران در گفت وگو با خبرگزاری اسپوتنيک در پاسخ به اين 
سوال که اگر طرف های برجام در احيای برجام شکست بخورند 
و تحريم های آمريکا عليه تهران لغو نشود، آيا ايران غنی سازی 
اورانيوم بالاتر از 6۰ درصد انجام خواهد داد؟ تاکيد کرد: خير.
وی تصريح کرد: هدف برنامه هسته ای ايران حمايت از نيازهای 
توليد صنعتی کشور و همچنين تامين نياز مصرف کنندگان ايرانی 
به کالاهای خاص است.رئيس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: ما 
رايزنی هايی با روس اتم داشته ايم و به عنوان بخشی از همکاری 
های خود، بر مبنای طرح ها و قراردادهايی که با اين شرکت امضا 

خواهيم کرد، قادر خواهيم بود استفاده از اين سوخت در راکتور 
هسته ای بوشهر را در آينده نزديک آغاز کنيم.ما از روس اتم انتظار 
داريم که روند ساخت واحدهای ٢ و3 نيروگاه هسته ای بوشهر را 
سرعت بخشد. ساخت اين واحدها تقريبا ٢3 ماه از زمان بندی 
عقب مانده است.اسلامی در پاسخ به سوالی درباره مسائل مالی 
ميان تهران و مسکو در ارتباط با ساخت نيروگاه بوشهر تاکيد 
کرد: خير، ديگر مسئله ای وجود ندارد. ايران تمام بدهی خود 
به فدراسيون روسيه را پرداخت کرده است.اما در روزهای اخير 
برگزاری رزمايش مقتدرانه سپاه پاسداران در سواحل جنوبی 
و آزمايش ده ها موشک از جمله موشک های بالستيک علاوه 
بر حيرت طرف های غربی باعث اعتراض و فرياد آن ها هم شد . 
وزارت خارجه انگليس در بيانيه ای نوشت: »ما استفاده ايران از 
موشک های بالستيک در پرتاب آزمايشی را که انجام آن امروز 
تأييد شد، محکوم می کنيم. اين پرتاب ها نقض آشکار قطعنامه 
٢٢3۱ شــورای امنيت سازمان ملل متحد محسوب می شود 
که از ايران می خواهد هيچ گونه فعاليتی در زمينه موشک های 
بالستيک قادر به حمل تسليحات اتمی، از جمله پرتاب موشک 
با استفاده از فناوری موشک های بالستيک را انجام ندهد.« 
»سعيد خطيب زاده«سخنگوی وزارت امور خارجه ايران ضمن 
رد موضع گيری مداخله جويانه وزارت امور خارجه انگليس در 
باره توانمندی دفاعی کشورمان اظهار کرد: انگليسی ها بهتر از 
هر طرف ديگری می دانند که برنامه موشکی ايران دفاعی است و 
به هيچ وجه با قطعنامه ٢٢3۱ شورای امنيت سازمان ملل و مفاد 
آن ارتباطی ندارد و اين بريتانياست که با تفسير به رای قطعنامه 
٢٢3۱ عملا مفاد آن را نقض می کند.جمهوری اسلامی ايران 
برای برنامه دفاعی خود نه از کسی اجازه می گيرد و نه در باره آن 

مذاکره می کند.

2سیگنال متفاوت در آستانه دور هشتم وین 
یک روز مانده به آغاز هشتمین دور مذاکرات، رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد که ایران قصد ندارد 

غنی سازی بالاتر از ۶۰ درصد انجام دهد.خطیب زاده نیز در پاسخ به یاوه گویی های انگلیس گفت: برای 
برنامه دفاعی خود نه از کسی اجازه می گیریم و نه درباره آن مذاکره می کنیم 

آن  از  بعد  بلافاصله  و  گذشته  ــاه  م توکلی- 
کــه کــارگــزارانــی هــا غلامحسين کرباسچی 
را از دبيرکلی حزب کنار گذاشتند، روزنامه 
ارگــان مطبوعاتی آن ها بود،  سازندگی که 
تعطيل شد. تعطيلی که کمی بعد با واکنش 
غلامحسين کرباسچی مدير مسئول اين روزنامه 
در فضای مجازی همراه شد و دبير کل سابق 
کارگزاران، دلايل اين اتفاق را استعفای سردبير 
يعنی محمد قوچانی، همراهی نکردن و احياناً 
مخالفت ارکــان حزب با انتشار روزنامه، نبود 
کاغذ و بدهی سنگين اين روزنامه برشمرد. 
دلايلی که  به طور کلی مطرح شد و زياد قانع 
کننده به نظر نمی رسيد ، از همين رو بعضی 
که   شدند  مدعی  خبری   – سياسی  محافل 
نزديکی گفتمانی  و   اختلافات درون حزبی 
حزب کــارگــزاران به حزب اتحاد ملت  دليل 

اصلی اين اتفاق است. ادعايی که  نشان می 
داد  جريان راديکال در حال قدرت گرفتن در 

اردوگاه سازندگی است و 
ــو چــهــره هــای  از آن س
محافظه کاری  از جمله 
غلامحسين کرباسچی 

ميان  قوچانی  محمد  و 
ــان بـــا کـــارگـــزارانـــی  ــ ش
ــده اســت.  هــا شــکــرآب ش

تحليلی که البته حسين مرعشی دبير کل جديد 
سازندگی و محمد عطريانفر رئيس کنگره حزب 
کارگزاران آن را رد و تاکيد کردند که حضور 
سازندگی  يک  دبيرکلی  کرسی  بر  مرعشی 
خانه تکانی درون حزبی بوده و  خودکرباسچی 
نيز پس از ٢5 سال رياست بر سازندگی، ديگر 
تمايل چندانی برای عهده داری سمت دبيرکلی 

نداشته است.

احیای روزنامه یا مرزبندی جدید ؟ 	 
اين اظهارات مرعشی  اما در حالی مطرح شد 
که طی روزهای اخير بعضی از رسانه ها اعلام 
يک  دنبال  به  کرباسچی  غلامحسين  کردند 
ــرای »ســازنــدگــی« اســت ،  جايگزين مناسب ب
از همين رو از معاونت مطبوعاتی 
وزارت ارشاد خواسته که مجوز 
روزنامه »هم ميهن« را احيا کند. 
خبری که ابتدا روزنامه آفتاب 
يــزد در گــزارش چند روز قبلش 
به آن پرداخت و تصريح کرد 
ــدام کرباسچی  ــ ــه ايـــن اق ک
پاسخی به کناره گيری اش از 
دبيرکلی کارگزاران است 
:» غلامحسين کربــاسچی 
ــی  ـــ ـــ ــل ــي ــط ــع ت از  پـــــس 

خودخواسته روزنامه سازندگی، ارکان حزب 
کارگزاران سازندگی تصميم دارد هم ميهن را به 
سردبيری محمد قوچانی منتشر کند. شنيده ها 
حاکی از آن است زمانی که حزب کارگزاران 
سازندگی تصميم می گيرد حسين مرعشی را 
به جای غلامحسين کرباسچی به عنوان دبير 
کل حزب معرفی کند، غلامحسين کرباسچی 
نيز تصميم به تعطيلی روزنامه سازندگی، ارکان 
رسمی اين حزب   می گيرد. ولی در آينده نزديک 
وی در نظر دارد روزنامه هم ميهن را که مدتی 
در توقيف بود ، به جای روزنامه سازندگی، به 
سردبيری محمد قوچانی منتشر کند.« ادعايی 
ــزاران آن طور  ــارگ ــاع ک که نشان می داد اوض
نيست که مرعشی حکايت می کرد و اختلافات 
ــاه  ــت و چپ اردوگ جــدی در ميان جريان راس
سازندگی به وجــود آمــده اســت. امــا موضوع » 
احيای هم ميهن « در حد يک شايعه باقی نماند 
و غلامحسين کرباسچی در گفت و گو با اعتماد 
بر آن مهر تاييد زد . دبيرکل سابق کارگزاران 
در ادامه سخنانش يکراست به سراغ اظهارات 
مرعشی و عطريانفر رفت و تصريح کرد که تعطيلی 
روزنامه سازندگی و احيای » هم ميهن « به دليل 
ــت:» اشکال  اختلافات درون حزبی بــوده اس
اصلی روزنامه حزبی اين است که بايد مجموعه 
افرادی که در حزب فعاليت دارند، هم به لحاظ 
نفس انتشار و فعاليت روزنــامــه به طور کلی و 
هم درخصوص بعضی جزئيات و مطالبی که 
منتشر می شود، نظر مساعد داشته باشند که 
به هر حال در برخی مــوارد اختلاف نظرهايی 
به وجود می آيد.« او در بخش ديگری از سخنان 
خود تير خلاص زد و خاطرنشان کرد:»بالاخره 

ــود دارد و ما هم  ايــن مشکلات در احــزاب وج
اختلاف نظرهايی  حــزب  اعضای  از  بعضی  با 
داشتيم. درواقــع شخصاً به بعضی تصميمات 
و کارهايی که با عجله در حزب صورت گرفت، 
انتقاد داشتم. از جمله در همين بحث کنگره، 
من معتقد بودم نبايد پيش از آن که وزارت کشور 
ليست اعضای کنگره را تأييد کند، برای انجام 
تغيير و تحول در ارکان حزب عجله کنيم.« اما 
تلاش های کرباسچی برای احيای هم ميهن 
در حالی است که از سويی تمام ماجرا نيست 
و از سوی ديگر ارکــان حزب کــارگــزاران بيکار 
ننشسته اند و آن ها نيز قصد دارند نهاد رسانه ای 
اين حزب را در روزهای آينده با سردبير جديد، به 
پيشخوان دکه های شهر بفرستند.در 3۰ سال 
گذشته غلامحسين کرباسچی در سرمايه گذاری 
و راه انـــدازی روزنامه ها و مجلات مختلف نقش 
روزنامه  مانند  نشرياتی  داشته است،   موثری 
هم ميهن، روزنامه کارگزاران، هفته نامه و روزنامه  
آسمان، روزنامه سازندگی، هفته نامه ايران دخت، 
هفته نامه شهروند امروز، هفته نامه صدا، ماهنامه 
مهرنامه، ماهنامه تجربه، ماهنامه فيلم وسينما، 
ماهنامه دانش نامه، ماهنامه سياست نامه و ماهنامه  
آگاهی نو که در ســال هــای گذشته ذيــل گروه 
مطبوعاتی هم ميهن فعاليت می کردند و به توليد 
محتوا می پرداختند. گفتنی است در خصوص هم 
ميهن نيز اين نکته را بايد يادآور شد که  کرباسچی 
در سال 7۹ و بعد از خروج از شهرداری آن روزنامه 
را منتشر کرد. اما انتشار آن خيلی طولانی نبود 
ــاره هم ميهن  و متوقف شد. در سال ۸6 نيز دوب
برگشت و بعد از چند شماره توقيف شد و او حالا در 

تلاش است که آن را دوباره احيا کند.

سلام دوباره کرباسچی به »هم میهن« 
کرباسچی دنبال یک جایگزین مناسب برای »سازندگی« است ، از همین رو از 

معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد خواسته که مجوز روزنامه »هم میهن« را احیا کند 

سردار اسماعيل کوثری، عضو کميسيون امنيت 
ملی و سياست خارجی مجلس در گفت وگويی 
با »انصاف نيوز« به موضوعات مختلف پرداخته 
ــاره  ــت. او در ايــن مصاحبه به ســوالاتــی درب اس
موضوعات مختلف پاسخ داده است؛ از  اعتراضات 
مشهد در سال ۹6 که معتقد است مردمی بود 
گرفته تا نامه سپاه به روحانی درباره گرانی بنزين 

که ثابت می کند قبل از جمعه خبردار بود . کوثری 
درباره وقايع آبان ۹۸ گفته است: »سال ۹۸ که 
رخدادها از بحث بنزين شروع شد، آقای سلامی 
روز يک شنبه که در دبيرخانه شورای امنيت ملی 
جلسه بود، از جلسه که بيرون آمد به من زنگ زد 
و گفت که اين ها به نتيجه رسيده اند شب جمعه 
همه بايد آماده باشند تا اين طرح پياده شود. اين 

شد که ما حتی اقدامات خود را آغاز کرديم. ناجا 
در درجه اول گفت من ۱5-۱۰ نفر می گذارم 
در پمپ بنزين ها، هر کسی می خواهد بنزين بزند 
هم بيايد و منظم بنزين بزنند. بعد آقای روحانی 
می گويد که »من اصلا مطلع نبودم!« حالا مثلا 
از يک  ماه و خرده ای قبل از اين ماجراها، سپاه به 
صورت کتبی به آقای روحانی نامه نوشته بود که 
»اگر می خواهی اين کار را انجام دهی ما قبول 
نداريم، مگر اين که مــردم را توجيه کنيد.« او 
درباره اعتراضات سال ۹6 در مشهد نيز گفته: 
»برخی می گويند سپاه اين کار را کــرده است 
و مردم را جمع کرده است، اما اين گونه نبود و 
خود مردم بودند. مردم خودشان حرکت کردند. 
... در نهايت مملکت ما اين نيست که بگوييم 
»مردم را رها کن!« مردم هميشه نقش اساسی 
داشته اند.«يکی ديگر از موضوعاتی که در اين 
مصاحبه از او سوال شده ، نحوه اطلاع رسانی 
درباره ماجرای هواپيمای اوکراينی در سال ۹۸ 
است و کوثری گفته: »بلافاصله بچه ها به من 
اطلاع دادند که چنين اتفاقی افتاده است. ما 
گفتيم منطقه را به ويژه نيروی انتظامی پوشش 
داد که اشخاص ديگری نيايند تا متخصصان 
بتوانند تحقيق کنند که چه اتفاقی رخ داده است. 
فکر می کنم آن موقع مسئوليتی هم داشتم. بعد 
از نماز بود که بچه ها خبر دادند اين اتفاق افتاده 
است و من هم همان موقع اعلام کردم که چنين 

اتفاقی رخ داده است. الان که چيزی را در اين 
عالم نمی شود پنهان کرد که مثلا کسی بگويد 
»فلان چيز را نگوييم«؛ اين گونه نيست. اما اين که 
تامل کردند تا اصلا ببينند چه هست و چه نيست تا 
خبر را درست و دقيق بدهند، باعث شد اين مسئله 
کمی با تاخير اطلاع رسانی شود.« اين نماينده 
مجلس در پاسخ به پرسشی درباره حصر گفته: 
»الان حصر نيستند. دارند زندگی شان را می کنند 
و خيلی هم خوب دارند کارهايشان را می کنند؛ 
اما فعاليت سياسی ندارند. منع شده اند. بالاخره 
قانون است. اگر همان شورای عالی امنيت ملی 
بيايد و هر تصميمی بگيرد، همه بايد تابع باشيم. 
اين تصميم آن جا گرفته شده است. ما اگر تابع 
قانون باشيم آن وقت خيلی چيزها درســت و 
خيلی از مسائل حل می شود و باعث می شود 
ــرود.« کوثری همچنين گفت :  راحت تر جلو ب
افرادی هستند که با توجه به اين که آقای ترامپ 
خودش گفت »من دستور دادم«، بالاخره حتما 
به دنبال خون خواهی حاج قاسم باشند اما شايد 
يک روز طول بکشد، شايد يک سال و شايد هم 
طولانی تر شود. سردار کوثری ]با اشاره به ترور 
شهيد محسن فخری زاده[نيز گفت: آن هايی 
که عاملان اصلی بودند در همان چند ساعت 
اول بيرون رفته اند اما اين نيست که بگوييم رها 
شده اند. بالاخره از برخی آن ها رد هم پيدا شده 

است و دارد دنبال هم می شود.

ناگفته های سردار کوثری 
مشاور فرمانده کل سپاه در گفت وگویی به سوالاتی درباره موضوعات مختلف پاسخ 

داده است؛ از اعتراضات مشهد در سال 9۶ که معتقد است مردمی بود گرفته تا 
نامه سپاه به روحانی درباره گرانی بنزین که ثابت می کند قبل از جمعه خبردار بود  

اوهمچنین می گوید:افرادی به دنبال خون خواهی حاج قاسم هستند    

چهره ها 

تقدیر رئیس جمهور از برگزاری موفق رزمایش 
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رئیسی:تحرک دشمنان با پاسخ فراگیر مواجه 
می شود

آيت ا... دکتر سيد ابراهيم رئيسی، رئيس جمهور با 
تبريک سالروز ميلاد حضرت عيسی)ع(، خاطر نشان 
کــرد: حضرت مسيح پيام آور استقامت در برابر 
ظالمان و سلطه گران بود و اين درس بزرگی است که 
بايد همه آن را فرا بگيرند. رئيس شورای عالی امنيت 
ملی همچنين با تقدير از تلاش های سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در پاسداری همزمان از امنيت ملت 
ايران و ملت های منطقه، رزمايش پيامبراعظم)ص( 
۱7 را نشانه ای آشکار از اراده و توانمندی جمهوری 
اسلامی ايران در دفاع از منافع و امنيت ملت ايران 
برشمرد و تصريح کرد: هرگونه تحرک خصمانه از 
سوی دشمنان با پاسخ فراگير و قاطع نيروهای مسلح 
جمهوری اســلامــی ايـــران مواجه 
خواهد شد و معادلات راهبردی را 
به صورت معناداری تغيير خواهد 
داد./پــايــگــاه اطــلاع رسانی 

رياست جمهوری

 سفیری شجاع، در کنار ملت یمن
ابراهیم محمد الدیلمی: شهید »ایرلو« در تمام 

غم ها و خوشی ها شریک ملت یمن بود

حضرت آيت ا... خامنه ای با صدور پيامی درگذشت 
شهادت گونه  آقای حسن ايرلو سفير مجاهد و کارامد 
جمهوری اسلامی ايران در يمن را تبريک و تسليت 
گفتند و کارنامه افتخار آميز وی را »مجموعه ای 
از مجاهدات سياسی و تلاش های ديپلماسی و 
تحرک اجتماعی« خواندند.پايگاه اطلاع رسانی 
KHAMENEI.IR به همين مناسبت گفت وگويی 
با آقای ابراهيم محمد الديلمی، سفير يمن در ايران، 
درباره ويژگی های شخصيتی و کاری مرحوم حسن 
ايرلو داشته است.الديلمی می گويد:پيش از تعيين 
آقای حسن ايرلو به عنوان سفير و پس از انتصابش 
در اين جايگاه، من فعاليت های مشترک زيادی با 
او داشتم و به صورت مستمر با وی در ارتباط بودم. 
او برادری بزرگ و پدری عزيز بود. او شجاع، عملگرا، 
بخشنده، فداکار و صبور بود. من هيچ گاه او را در 
حال ناراحتی و اعتراض کردن نديدم، بلکه برعکس 
در تلاش های مجاهدانه در ميادين مختلف -چه 
در ميدان سياسی و ديپلماتيک و چه در ميدان 
کمک رسانی و ...- همواره بسيار صبور و پرتلاش 
بود و تمام زحمات را متحمل می شد و در عين حال، 
لبخندی عريض بر لب داشت و آسوده خاطر بود.
از سوی ديگر، سال ۱3۹۴ زمانی که گروهی از 
مجروحان يمنی برای معالجه به پايتخت ايران منتقل 
شدند، حاج حسن ايرلو، مدت زمان طولانی را با آن ها 
سپری کرد، از آن ها مراقبت کرد، به تمام امورشان 
اهتمام ورزيد و نيازهايشان را بــرآورده ساخت. او 
در طول چندين  ماه تمام اين کارها را به صورت 
شبانه روزی و بدون خستگی انجام داد. سفير يمن 
در ايران می افزايد: در آخرين ملاقاتی که با يکديگر 
-يک يا دو روز پيش از سفر او به يمن- داشتم، حاج 
حسن ايرلو، به خانه من آمد و ناهار مهمان من 
بود. او هنگام خروج از منزل، به من گفت: در حال 
عزيمت به يمن هستم و می خواهم از تو خداحافظی 
کنم. من آن صحنه ای را که به چهره اش خيره 
شدم هرگز فراموش نمی کنم. 
در آن لحظات اين احساس 
عجيب را داشتم که ديگر او 
را در اين زندگانی فانی در 

دنيا نخواهم ديد. 


